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Nr 85.

Ankom till riksdagens kansli den 27 maj 1939 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om inrättande av en låne
fond för beredande åt trådgårdsmån av förbättring av 
värmeledningsanordningar.

(l:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad mo
tion, nr 175, av herrar Lundgren och Hermansson i Kvistljungby har hem
ställts, att riksdagen ville hos Kungl. Majit göra framställning om uppläg
gande av en lånefond, förslagsvis å 500,000 kronor, varur lån skola beredas 
trädgårdsmän för förbättring av värmeledningsanordningar.

Beträffande de skäl, som åberopats till stöd för motionen, hänvisas till 
denna.

Motionärerna åsyfta inrättandet av en ny lånefond för beredande åt träd
gårdsmän, i synnerhet med mindre och medelstora företag, av lån till för
bättrande av värmeanläggningar. Lånen skulle avse viss del, förslagsvis 
60 procent av anläggningskostnaderna, och utgå för varje företag med fast
ställt maximibelopp, exempelvis 2,500 kronor. Under viss tid, eventuellt 
fem år, borde lånen vara räntefria samt amorteras successivt under visst 
antal år. Såsom kapitalinvestering i fonden ha motionärerna angivit ett be
lopp av 500,000 kronor.

Utskottet. Utskottet anser sig böra framhålla att, innan riksdagen beslutar inrättan
det av en ny lånefond, behovet av en därmed avsedd lånerörelse och de for
mer, under vilka rörelsen med största möjliga fördel skulle kunna utövas, 
böra ha blivit ingående utredda. Kravet härå framträder i detta fall så myc
ket starkare, som kapitalinvesteringar i en lånefond utav den karaktär 
motionärerna åsyfta, med hänsyn till lånevillkoren, torde kräva ej obetydliga 
avskrivningsåtgärder. Vidare vill utskottet i detta sammanhang erinra, att 
flera av statens redan inrättade lånefonder blivit utnyttjade i mycket ringa 
omfattning eller till och med i visst fall icke kommit till någon användning.

Även om syftet med förevarande motion, att stödja trädgårdsnäringen, är 
behjärtansvärt, anser utskottet likväl med hänsyn till angivna synpunkter 
icke tillräckliga skäl föreligga för att riksdagen skall vidtaga någon åtgärd 
i anledning av motionen.
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Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att motionen II: 175 icke må föranleda någon riksdagens 
åtgärd.

Stockholm den 25 maj 1939.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 84.
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